
A.S.P. 
VALLONI MARECCHIA 
Azienda di Servizi alla Persona 

 
 

Adunanza del 15.10.2020 

N. 21 del Registro 
 

L'anno duemilaventi  (2020) nel  mese  di  ottobre    il  giorno  giovedì quindici  - 
alle ore  13,00 - in Rimini, nella Sede dell'Ente. 
 

A seguito di convocazione effettuata con lettera di invito Prot. n.0004368 del 
08.10.2020, consegnata a tutti i componenti nei modi e termini prescritti,   integrata 
con successiva nota e-mail di rinvio in data 13.10.2020, si è riunito il Consiglio di 
Amministrazione per l'esame degli oggetti posti all'ordine del giorno e risultanti dal 
relativo avviso. 
 
Sono presenti i signori:  
1. Giancarlo Ferri         Presidente 
2. Alberto Pietrelli       Vice Presidente 
3. Maurizio Pasolini      Consigliere 
 
Sono assenti i signori: 
 
 

Costatato  legale  il numero  degli  intervenuti,  si dichiara  aperta  la  seduta,  alla 
quale partecipa  il   Responsabile del Settore  AA.GG. e Patrimonio, Dott.ssa Sofia 
Catania, con funzioni di segretario verbalizzante. 

 
Partecipa  altresì  alla  seduta    il  Responsabile    del  Settore  Finanziario,  Dott. 

Massimo Casadei.  
 
OGGETTO N.3 VALLONI MARECCHIA 
 
 
MODIFICA DEL PIANO PLURIENNALE DEGLI INVESTIMENTI 2020-
2022. 
 
 
 
 
 
 



 
 
ASP Valloni Marecchia. Modifica del  piano pluriennale degli investimenti 2020-2022. 
 
  

Richiamate: 
- la  deliberazione  n.  4  del  26.05.2020  con  la  quale    il  Consiglio  di  Amministrazione  ha 

approvato  la  “Proposta  di  Piano  Programmatico  2020-2022,  di  Bilancio  pluriennale  di 
previsione  2020-2022 e di Bilancio annuale economico preventivo 2020”;  

- la deliberazione n.3 del 20.08.2020  con la quale l’Assemblea dei Soci ha approvato il  Piano 
Programmatico  2020-2022, il Bilancio pluriennale di previsione 2020-2022 e  il Bilancio 
annuale economico preventivo 2020 dell’ASP Valloni Marecchia; 

 
Visto    il  contratto  preliminare  di    locazione  dell’immobile  denominato  “Palazzo  Palloni”,  di 

proprietà dell’ASP Valloni Marecchia,  al Comune di Rimini,   che sarà approvato con Deliberazione di 
cui  all’odierna    seduta  consiliare  e  che  consentirà,  grazie  al  canone  di  locazione,    di  aumentare  la 
redditività del patrimonio disponibile dell’ASP; 

 
Dato  atto  che  l’ASP  Valloni  Marecchia,  ai  sensi  del  contratto  preliminare  sopra  citato,  dovrà 

provvedere a tutti i lavori di adeguamento edilizio e impiantistico atti a rendere l’immobile fruibile dal 
Comune di Rimini per la destinazione ad aule didattiche del centro per l’Istruzione Adulti; 

 
Considerato che detto investimento sarà finanziato con “Contributi in conto capitale vincolati ad 

investimenti” già presenti in Bilancio; 
 

Dato atto che l’ASP per non gravare di oneri finanziari la gestione ordinaria ha attinto, nel 
corso di questi ultimi anni, solo in parte all’anticipazione di cassa e che, per ricostituire la liquidità 
aziendale,  ha  la  necessità  di  contrarre  un  mutuo  di  €  350.000,00  anche  per  far  fronte  alle  future 
esigenze di cassa connesse all’investimento in oggetto; 
 

Ritenuto pertanto di autorizzare l’accensione di un mutuo dell’importo di € 350.000,00; 
 

Ritenuto  di dover procedere ad una modifica del Piano Pluriennale degli Investimenti, approvato 
con la citata  deliberazione n. 3/2020,  così come risultante nel testo che si allega al presente atto quale 
sua parte integrante e sostanziale (All.to A); 
 
 Sentito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico-contabile del presente atto, espresso 
dal Responsabile Settore Finanziario; 
 
 Ritenuto di procedere all’approvazione di tale documento; 
 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
All’unanimità 

DELIBERA 
 

1) Di autorizzare l’accensione di un mutuo dell’importo di € 350.000,00; 
 
 
 
 
 



2) Di approvare la proposta di modifica del Piano Pluriennale degli Investimenti 2020-2022  nelle 
risultanze del documento che si allega al presente atto quale sua  parte integrante e sostanziale 
(all.to A); 
 

3) Di dare atto che la suddetta proposta verrà sottoposta all’approvazione dell’Assemblea dei Soci 
dell’ASP Valloni Marecchia; 
 

4) Di pubblicare la presente deliberazione per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio del Comune 
di Rimini e all’Albo Pretorio dell’Azienda ASP “Valloni Marecchia”. 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 




	Diapositiva 1
	Diapositiva 2
	Diapositiva 3
	Diapositiva 4

